
 

 

UCHWAŁA NR IV/22/15 

RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, Rada 

Gminy Stare Bogaczowice uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Stare Bogaczowice oraz zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów 

komunalnych zgromadzonych w pojemnikach, koszach i kontenerach w sposób określony w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą 

świadczone następujące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych: 

1) odbiór odpadów komunalnych zmieszanych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych; 

2) odbiór odpadów komunalnych zmieszanych bezpośrednio z nieruchomości niezamieszkałych 

stanowiących mienie gminy, a także koszy ulicznych; 

3) odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny z podziałem na frakcje: papier, 

tworzywo sztuczne, szkło z ogólnodostępnych pojemników służących do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

4) przyjęcie określonych w § 5 ust. 1 odpadów, dostarczonych przez właściciela nieruchomości do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

5) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego w systemie akcyjnym według ustalonego harmonogramu, 

6) odbiór odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania tzw. ,,dzikich wysypisk”. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 kwietnia 2015 r.

Poz. 1672



1) odpady komunalne zmieszane odbierane będą nie rzadziej niż jeden raz w ciągu dwóch tygodni, przy 

czym częstotliwość odbioru tych odpadów z terenu nieruchomości ma gwarantować nie przepełnianie się 

pojemników, 

2) odpady zbierane w sposób selektywny z podziałem na frakcje: 

a) tworzywa sztuczne odbierane będą nie rzadziej niż co dwa tygodnie, przy czym częstotliwość odbioru 

tych odpadów ma gwarantować nie przepełnianie się pojemników, 

b) papier i szkło odbierane będą nie rzadziej niż co cztery tygodnie, przy czym częstotliwość odbioru tych 

odpadów ma gwarantować nie przepełnianie się pojemników, 

c) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego w systemie akcyjnym będzie realizowany co najmniej dwa razy w ciągu roku, w sezonie 

wiosennym i jesiennym. 

§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, świadczy usługi w zakresie przyjmowania 

następujących odpadów komunalnych: 

a) szkło; 

b) papier; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji i odpady zielone; 

e) metale, opakowania wielomateriałowe 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) przeterminowane leki i chemikalia;  

h) zużyte baterie i akumulatory; 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

j) zużyte opony od samochodów osobowych; 

k) odpady budowlano-rozbiórkowe powstałe w wyniku drobnych prac remontowych w ilości do 200 kg 

rocznie z zabudowy jednorodzinnej lub wielokrotność tej ilości przypadająca na jedno mieszkanie w zabudowie 

wielorodzinnej. 

2. Odpady komunalne wymienione w § 5 ust.1, przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego otwarcia. 

3. Informacje dotyczące lokalizacji oraz dni i godzin otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych udostępniane są na stronie internetowej Urzędu Gminy www.starebogaczowice.ug.gov.pl oraz 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady jeżeli ich 

rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego. 

5. Odpady dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych muszą być posegregowane. 

Odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

§ 6. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczają odpady komunalne 

zebrane w sposób selektywny do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz do 

ogólnodostępnych pojemników służących do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 7. W zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi podmiot 

świadczący usługę odbierania odpadów komunalnych wyposaży nieruchomości w pojemniki służące do 

zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. 

§ 8. Odpady selektywnie zebrane w ogólnodostępnych pojemnikach umieszczane są w pojemnikach 

dostarczonych i utrzymywanych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przez podmot 

świadczący usługę odbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1672



§ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

należy zgłaszać w terminie do 3 dni od dnia w którym zaistniała zgłaszana nieprawidłowość osobiście, 

telefonicznie bądź pisemnie na adres Urzędu Gminy Stare Bogaczowice lub za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres urzad@starebogaczowice.ug.gov.pl. 

§ 10. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości oraz przyjęte w Punktach Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami przekazywane 

będą uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia, odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 11. Traci moc uchwała Rady Gminy Stare Bogaczowice nr XVII/103/13 z dnia 07.03.2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013r. poz. 

2565) 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

A. Stępnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1672


		2015-04-09T12:45:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




